

## 就労支援事業 事業活動計算書 (税込)

(自) 令和2年6月1日 (至) 令和3年5月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	24,586,216	21,939,252	2,646,964
	障害福祉サービス等事業収益	62,682,723	66,564,910	△ 3,882,187
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	10,193,525	11,511,690	△ 1,318,165
	サービス活動収益計(1)	97,462,464	100,015,852	△ 2,553,388
	費用			
	就労支援事業費用	43,650,422	43,451,613	198,809
	人件費	39,291,025	33,948,553	5,342,472
	事業費	7,794,632	6,323,411	1,471,221
事務費	5,578,834	4,639,794	939,040	
減価償却費	4,165,734	2,865,278	1,300,456	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	100,480,647	91,228,649	9,251,998	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 3,018,183	8,787,203	△ 11,805,386	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	3,245	2,600	645
	その他のサービス活動外収益	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)	3,245	2,600	645
	費用			
	支払利息	864,242	572,579	291,663
その他のサービス活動外費用	1	0	1	
サービス活動外費用計(5)	864,243	572,579	291,664	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 860,998	△ 569,979	△ 291,019	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 3,879,181	8,217,224	△ 12,096,405	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
固定資産売却損・処分損	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	0	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 3,879,181	8,217,224	△ 12,096,405	
税引前当期利益(12)	△ 3,879,181	8,217,224	△ 12,096,405	
法人税、住民税及び事業税(13)	141,646	141,518	128	
当期純利益(14)=(12)-(13)	△ 4,020,827	8,075,706	△ 12,096,533	
繰越活動増減差額の部	前期繰越剰余金(15)	△ 52,678	△ 8,128,384	8,075,706
	当期末処分剰余金(16)=(14)+(15)	△ 4,073,505	△ 52,678	△ 4,020,827
	その他の積立金取崩額(17)	0	0	0
	その他の積立金積立額(18)	0	0	0
	次期繰越剰余金(19)=(16)+(17)-(18)	△ 4,073,505	△ 52,678	△ 4,020,827

## 比較損益計算書

株式会社ライフハック

自 令和 2年 6月 1日  
至 令和 3年 5月 31日

科 目	当 期	前 期	前期比増減額	前期比
	円	円	円	%
【売上高】	87,268,939】	89,334,218】	△2,065,279】	97.6
訓練給付売上	62,682,723	67,526,470	△4,843,747	92.8
業務請負売上	19,012,093	18,372,084	640,009	103.4
農業売上	5,574,123	3,435,664	2,138,459	162.2
【売上原価】	50,507,189】	47,510,907】	2,996,282】	106.3
当期製品製造原価	50,507,189	47,510,907	2,996,282	106.3
売上総利益	36,761,750	41,823,311	△5,061,561	87.8
【販売費一般管理費】	59,370,563	53,915,611	5,454,952	110.1
営業損失	22,608,813	12,092,300	△10,516,513	186.9
【営業外収益】	10,196,770】	10,552,730】	△355,960】	96.6
受取利息	245	125	120	196.0
受取配当金	3,000	2,475	525	121.2
雑収入	10,193,525	10,550,130	△356,605	96.6
【営業外費用】	864,243】	572,579】	291,664】	150.9
支払利息	864,242	572,579	291,663	150.9
雑損失	1	0	1	0
経常損失	13,276,286	2,112,149	△11,164,137	628.5
税引前当期純損失	13,276,286	2,112,149	△11,164,137	628.5
法人税、住民税及び事業税	141,646	141,518	128	100.0
当期純損失	13,417,932	2,253,667	△11,164,265	595.3

## 就労支援事業別事業活動明細書

(自) 令和2年6月1日 (至) 令和3年5月31日

(単位:円)

勘定科目		合計	製造部門	農業部門
収益	就労支援事業収益			
	売上高	24,586,216	19,012,093	5,574,123
	特定求職者雇用開発助成金 ※「経営改善計画書」で、就労支援事業収入に計上	800,000	600,000	200,000
	報奨金(高齢・障害・休職者雇用支援) ※「経営改善計画書」で、就労支援事業収入に計上	3,045,000	1,827,000	1,218,000
	就労支援事業活動収益計	28,431,216	21,439,093	6,992,123
費用	就労支援事業販売原価			
	期首製品(商品)棚卸高	0	0	0
	当期就労支援事業製造原価	43,650,422	21,124,084	22,526,338
	当期就労支援事業仕入高	0	0	0
	合計	43,650,422	21,124,084	22,526,338
	期末製品(商品)棚卸高	0	0	0
	差引	43,650,422	21,124,084	22,526,338
	就労支援事業販管費	0	0	0
就労支援事業活動費用計	43,650,422	21,124,084	22,526,338	
就労支援事業活動増減差額		△ 15,219,206	315,009	△ 15,534,215

## 比較貸借対照表

株式会社ライフハック

令和 3年 5月31日現在

資 産 の 部				
科 目	当 期	前 期	前期比増減額	前期比
	円	円	円	%
【流動資産】	67,588,059】	35,871,956】	31,716,103】	188.4
現金	8,731,813	4,384,644	4,347,169	199.1
普通預金	33,024,347	11,134,328	21,890,019	296.5
固定性預金	680,000	368,000	312,000	184.7
売掛金	18,816,863	10,591,657	8,225,206	177.6
保険積立金	2,751,140	1,895,282	855,858	145.1
前払費用	568,720	190,200	378,520	299.0
短期貸付金	3,000,000	3,000,000	0	100.0
未収入金	0	4,307,845	△4,307,845	
未収消費税等	15,176	0	15,176	0
【固定資産】	16,056,264】	5,910,799】	10,145,465】	271.6
〔有形固定資産〕	15,094,390〕	4,614,702〕	10,479,688〕	327.0
車両運搬具	584,502	3	584,499	9999.9
器具備品	551,726	20,915	530,811	2637.9
機械装置	2,958,162	4,593,784	△1,635,622	64.3
建設仮勘定	11,000,000	0	11,000,000	0
〔無形固定資産〕	831,874〕	1,176,097〕	△344,223〕	70.7
ソフトウェア	831,874	1,176,097	△344,223	70.7
〔投資その他の資産〕	130,000〕	120,000〕	10,000〕	108.3
出資金	130,000	120,000	10,000	108.3
資産合計	83,644,323	41,782,755	41,861,568	200.1

## 比較貸借対照表

株式会社ライフハック

令和 3年 5月31日現在

負債及び純資産の部				
科 目	当 期	前 期	前期比増減額	前期比
	円	円	円	%
【流動負債】	13,367,583】	8,932,883】	4,434,700】	149.6
短期借入金	12,732,000	8,160,000	4,572,000	156.0
未払金	316,343	325,583	△9,240	97.1
未払法人税等	141,000	141,000	0	100.0
預り金	178,240	193,200	△14,960	92.2
未払消費税等	0	113,100	△113,100	
【固定負債】	95,186,699】	44,341,899】	50,844,800】	214.6
長期借入金	95,186,699	44,341,899	50,844,800	214.6
負債合計	108,554,282	53,274,782	55,279,500	203.7
【株主資本】	△24,909,959】	△11,492,027】	△13,417,932】	216.7
資本金	500,000	500,000	0	100.0
〔利益剰余金〕	△25,409,959〕	△11,992,027〕	△13,417,932〕	211.8
（その他利益剰余金）	△25,409,959（	△11,992,027（	△13,417,932（	211.8
繰越利益剰余金	△25,409,959	△11,992,027	△13,417,932	211.8
純資産合計	△24,909,959	△11,492,027	△13,417,932	216.7
負債・純資産合計	83,644,323	41,782,755	41,861,568	200.1